
  

お客様 各位 

2024 年 11 月 8 日 

株式会社 東武百貨店 船橋店 

 

お詫びとお知らせ 

 

[大北海道展・森住製麺] 味噌らーめん人気店 3 店詰め合わせのアレルゲン「鶏肉・りんご」表示漏れの可能性について 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申しあげます。 

この度、2024 年 10 月 10 日より、6F4 番地イベントプラザ「冬の大北海道展」北海道コンビニにて販売いたしました森住

製麺「味噌らーめん人気店 3 店詰め合わせ」の一部の商品におきまして濃縮スープの入れ違いによるアレルゲン「鶏肉・

りんご」の表示漏れの可能性があることが判明いたしました。 

対象商品をご購入いただきましたお客様には多大なご迷惑をおかけいたしました事を深くお詫び申しあげます。つきまし

ては、大変お手数をお掛けいたしますが、下記連絡先までお申し出いただきますとともに、「鶏肉・りんご」のアレルギー

がご心配のお客様は当該商品をお召上がりになりませんようお願い申し上げます。 

 

対象商品 

販売店舗名      北海道コンビニ    

商品名 「味噌らーめん人気店 3 店詰め合わせ」 

   ※賞味期限 2024年 11 月 12日が当該商品です。 

価格 税込み 1,188 円 

内容 「札幌八乃木」監修の濃縮スープが誤って 

「札幌ラーメン空」監修の濃縮スープと入れ違いが発生していることが発覚しました。 

商品裏面の原材料一括表示に記載のスープの特定原材料表示（準を含む）が異なるため商品回収 

となりました。 

※含まれる特定原材料（準を含む） 

札幌八乃木濃縮スープ：ごま・大豆・豚肉 

札幌ラーメン空濃縮スープ：小麦・ごま・大豆・鶏肉・豚肉・りんご 

 

販売期間 2024 年 10 月 10 日～10月 15日 

  

■お問い合わせ窓口 

株式会社森住製麺   

フリーダイヤル 0120－81－9353    受付日時：9：00～17：00（日曜を除く） 

 

以上 


